23 DE JANEIRO DE 2024EDIÇÃO DIGITAL | ANO  04 | Nº 1121

PUBLIQUE AQUI
    (48) 3212 4127

 (48) 99127 3939
publicidadelegal@ndmais.com.br

PUBLICIDADE
LEGAL

Assinado digitalmente por
Editora Notícias do Dia LTDA:00481841000168.

A autenticidade deste documento
pode ser visualizado diretamente no portal
https://ndmais.com.br/publicacoes-legais

Publicação Legal Digital 1JORNAL ND
23 DE JANEIRO DE 2024

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente da APCASAN, no uso de suas atribuições estatutárias, convoca todos os seus associados
para participarem da ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, que será realizada em 08/02/2024 no
horário das 14:00 horas, em primeira convocação com 30% dos associados, ou às 14:30 horas com
qualquer número de presentes, na sede da APCASAN na Rua Tenente Silveira, 225-Ed Hércules – 8º
andar, sala 801 em Florianópolis, com a ordem do dia abaixo.Florianópolis, 20 de janeiro de 2024

ORDEM DO DIA
Deliberar sobre as revisões necessárias no Estatuto da Entidade, atendendo o que estabelece a
legislação vigente.

Florianópolis, 22 de janeiro de 2024
OCI SILVA

PRESIDENTE DA APCASAN

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Joinville através da Unidade de Licitações da Secretaria de Administração e Planejamento
leva ao conhecimento dos interessados que em conformidade com o que preceitua a Lei 14.133/21 e
suas alterações posteriores, fará realizar o procedimento licitatório de Pregão Eletrônico nº 053/2024,
Portal de Compras do Governo Federal   nº 90053/2024, para a contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de coleta, transporte e destinação final de resíduos da construção civil com
fornecimento de caçamba com 5 m³ para as unidades administrada pela Secretaria de Educação, na
Data/Horário: 08/02/2024 às 08:30 horas, para abertura das propostas. O edital encontra-se à disposição
dos interessados no site www.joinville.sc.gov.br e www.gov.br/compras/pt-br, UASG 453230. Chave TCE:
6B5DA8ABAABBD417D050645539F8FDC7A8653ED8.  Joinville, 22 de janeiro de 2024. Ricardo Mafra –
Secretário de Administração e Planejamento - Silvia Cristina Bello – Diretora Executiva

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Joinville através da Unidade de Licitações da Secretaria de Administração e Planejamento
leva ao conhecimento dos interessados que em conformidade com o que preceitua a Lei 14.133/21 e
suas alterações posteriores, fará realizar o procedimento licitatório de Pregão Eletrônico nº 055/2024,
Portal de Compras do Governo Federal   nº 90055/2024, para o Registro de Preços, visando a futura e
eventual Aquisição de Materiais Esportivos para a Secretaria de Esportes do Município de Joinville/SC, na
Data/Horário: 02/02/2024 às 08:30 horas, para abertura das propostas. O edital encontra-se à disposição
dos interessados no site www.joinville.sc.gov.br e www.gov.br/compras/pt-br, UASG 453230. Chave TCE:
22D0A7EC7A8F7FCDAD992978FF10B8FD3C9BC17D. Joinville, 22 de janeiro de 2024.

Ricardo Mafra – Secretário de Administração e Planejamento
Silvia Cristina Bello – Diretora Executiva

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO SUL–SC - AVISO DE LICITAÇÃO – ERRATA
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO SUL, leva ao conhecimento dos interessados
que em conformidade com a Lei nº 14.133/2021, a Lei Complementar n.º 123/2006, Decreto Municipal nº
4.108/2023, que regulamentam a licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, que realizará alterações ao
procedimento licitatório abaixo: LICITAÇÃO Nº 001/2024 – CONCORRENCIA ELETRÔNICA – Tipo Menor
Preço por Lote Único. Execução empreitada por preço global. OBJETO: O objeto da presente licitação
é a escolha da proposta mais vantajosa para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO EM LAJOTA DA AVENIDA KLAUS FOERSTER, RUA
DAS AZALEIAS E RUA OLIVEIRAS, NESTE MUNICÍPIO, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos. Foi disponibilizado novo arquivo contendo as peças técnicas
faltantes referente a Rua Oliveiras. As novas datas do certame ficam dispostas conforme abaixo: O
Cadastro das Propostas: até 02 de fevereiro de 2024 às 08h59m Início da Sessão de Disputa de Preços:
05 de fevereiro de 2024 às 09h.  O Edital completo, assim como, a errata e seus anexos, encontra-
se a disposição dos interessados no Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de São Francisco do
Sul, sito à Praça Dr. Getúlio Vargas, 01 – Centro, no horário das 08:00h às 14:00h ou nos sites: www.
saofranciscodosul.sc.gov.br;www.diariomunicipal.sc.gov.br/site(lauda);www.portaldecompraspublicas.
com.br; São Francisco do Sul, 22 de janeiro de 2024 - CARLOS ROBERTO NUNES - Secretário Municipal
De Administração E Gestão De Pessoas

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
SAMAE JARAGUÁ DO SUL – SC

RETIFICAÇÃO DA DATA DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
O Samae de Jaraguá do Sul faz saber a todos os interessados que o Edital do Processo Licitatório
Concorrência Pública nº 208/2023, referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO
DE OBRAS CIVIS COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA IMPLANTAÇÃO
E OPERAÇÃO ASSISTIDA DA NOVA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO CENTENÁRIO
EM JARAGUÁ DO SUL, que estava previamente agendado para o dia 24/01/2024 às 09 horas, foi
transferida para o dia 22/02/2024 às 09 horas. Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos através
do telefone (47) 2106-9114.

Onésimo José Sell - Diretor Presidente

SANTINVEST S.A. PARTICIPAÇÕES
CNPJ no 83.863.530/0001-90 – NIRE 42300018201

AVISO AOS ACIONISTAS
Comunicamos que se acham a disposição dos senhores acionistas desta Sociedade na sede social,
Rua Cristóvão Nunes Pires, 86, Centro Executivo Carl Hoepcke, 9o andar, Centro, Florianópolis, CEP
88.010-120 os documentos a que se refere o art. 133 da Lei n. 6404/76, relativos ao exercício social
encerrado em 31/12/2023.

Florianópolis, 20 de janeiro de 2024
Vicente Donini

Presidente do Conselho de Administração.

Secretaria de Estado da Comunicação
Publicações Legais

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
AVISO DE SUSPENSÃO SINE DIE CC 204/2023 - SED 128847/2023 SIGEF
2023AS012605 O Secretário de Estado da Educação - DECIDE SUSPENDER
“SINE DIE” o processo licitatório registrado sob o nº SED 128847/2023, e
consequentemente a licitação na modalidade CONCORRÊNCIA 204/2023 que
tem por objeto contratação de Empresa Especializada em Serviços de Engenharia
e Arquitetura para Elaboração dos projetos executivos de ampliação e a execução
dos projetos de ampliação bem como da reforma da unidade escolar EIEB Cacique
Vanhkre, localizada em Ipuaçu, em razão da necessidade de resposta à impugnação
ao Edital - Florianópolis 22 de janeiro de 2024. Aristides Cimadon - Secretário de
Estado da Educação.

		2024-01-22T18:00:54-0300
	EDITORA NOTICIAS DO DIA LTDA:00481841000168